ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ
ТУРХАН  ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН  ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

2010ç. мая уйăхĕн  19-мĕшĕ  20 №
Турхан ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ТАРХАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» мая  2010 г. № 20
село Тарханы

Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в осенне-зимний период 2010/2011 года
В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2010/2011 года

 Постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2010/2011 гг. по  Тарханскому сельскому поселению (приложение №1).

2. Руководителям учреждениям социальной сферы обеспечить: выполнение утвержденного плана мероприятий, объемов ремонта и замены неисправных котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2010/2011 года (приложение №2), объемов замены ветхих тепловых и водопроводных сетей на 2010 год

(приложение №3), объемов выполнения ремонта жилищного фонда на 2010 год (приложение №4).

3. Рекомендовать  руководителям учреждений социальной сферы в срок до 1 июня 2010 года разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2010/2011гг.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Тарханского сельского поселения                                         А.Н.Сымов
Утвержден

постановлением  главы администрации  Тарханского

сельского поселения

     №  20 от   19 мая  2010 года

     (приложение №1)

План

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2010/2011 гг.

 по Тарханскому сельскому поселению

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	 Ответственные исполнители

	1
	Создать комиссии и обеспечить общую координацию работ по оценке готовности объектов к работе в осенне-зимний период 2010/2011 г
	до 1 июня 2010 г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Обеспечить выполнение установленных объемов замены неисправных котлов,  ветхих  тепловых и водопроводных сетей.
	до 15 сентября

2010 г.
	Учреждения социальной сферы

	3
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов жилищного фонда с оформлением паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях
	до 1 сентября 2010г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	4
	Завершить комиссионную проверку,  приемку и оформление паспортов готовности  к работе в осенне-зимний период 2010/2011 гг. организаций.
	До 1 октября

 2010 г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	5
	Заключить контракты на поставку каменного угля с организациями, отобранными в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	До 1 августа 2010г.
	Администрация сельского поселения

	6
	Создать запасы  твердого топлива в утвержденных объемах
	До 1 октября 2010г.
	 Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	7
	Обеспечить текущие платежи и погашение задолженности за потребленные подведомственными бюджетными  учреждениями  газа и электроэнергии.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	8
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства
	До 1 октября 2010г.
	 Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	11
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива (каменный уголь) в режимах ограничения природного газа при возникновении аварийных ситуаций и в период похолоданий
	До 1 октября 2010г.
	 Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	12
	Продолжить работу по переводу котельных с твердого и жидкого топлива на природный газ, предусматривая возможность работы на альтернативных видах топлива
	постоянно
	 Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	13
	Проводить работу по реализации энергосберегающих мероприятий, оснащению объектов социальной сферы, приборами учета и регулирования потребления энергоресурсов и воды
	До 15 октября 2010г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	14
	Обеспечить представление информации администрации района о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период
	1 и 15 числа ежемесячно с 1 июля по 30 сентября 2010г.
	Администрация сельского поселения

	15
	Обеспечить предоставление сведений в администрацию района: о  подготовке  объектов  к работе в зимних условиях по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная
	1 числа месяца с 1 июля по 1 ноября 2010г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	16
	О работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях по форме № 2 – ЖКХ (зима)
	По состоянию на 1 декабря 2010г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	17
	О наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях по форме №3 –ЖКХ (зима) срочная
	1 числа месяца с 1 ноября 2010г. по 1 апреля 2011г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций*

	18
	Обеспечить ежедневное представление информации о вхождении в отопительный сезон в администрацию района
	С даты начала отопительного сезона до полного подключения объектов
	Администрация сельского поселения

* - мероприятия, указанные в настоящем плане мероприятий реализуются по согласованию с исполнителями

Приложение № 4

к постановлению администрации Батыревского района

от  19.05.2010 г.   №  20
О Б Ъ Е М Ы
выполнения ремонта жилищного фонда на 2010 год

	№

пп
	Наименование сельского поселения
	Капитальный ремонт

внутридомовых систем,

тыс. пог. метров
	Ремонт

	водоснабжения
	водоотведения
	теплоснабжения
	электроснабжения
	тепловых узлов, един.
	Кровель, тыс. кв. м.

	1.
	Тарханское
	-
	-
	0,10
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	0,10
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению главы  администрации  Тарханского сельского  поселения
от 19 мая 2010   №  20
О Б Ъ Е М Ы

замены неисправных котлов в период подготовки

к осенне-зимнему периоду 2010/2011 года

(единиц)

	№

пп
	Наименование
сельского поселения
	Всего
	В том числе
организаций жилищно-ком​му​наль​ного хозяйства

	1.
	Тарханское
	1
	-

	Итого:
	1
	-

Приложение № 3

к постановлению администрации Батыревского района

от 19.05.2010   №  20
О Б Ъ Е М Ы

замены ветхих  тепловых и водопроводных сетей

на 2010 год

(км)

	№

пп
	Наименование

сельского поселения
	Ветхие тепловые сети в двухтрубном исчислении
	Ветхие

 водопроводные сети

	всего
	в том числе организаций жилищ​но-ком​мунального хозяйства
	всего
	в том числе организаций жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Тарханское
	0,03
	-
	-
	-

	Итого:
	0,03
	-
	-
	-